ПРОТОКОЛ № 2
ЗАСЕДАНИЯ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

пгт. Березово

                   «26» июня 2018 года

председатель

Комитета по культуре и

	порту администрации Березовского района

	Хазиев

Рашид Мансурович

	-

	начальник отдела военного комиссариата Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по Березовскому району (по согласованию);

заведующий отделом по труду, социальной и молодежной политике администрации
	 Березовского района

	Хузбуллина

Мизифа Искандеровна
	-
	Главный врач казенного учреждения Ханты-мансийского автономного округа – Югры «Березовский противотуберкулезный диспансер»

	Джалаев

Владимир Юрьевич

	-

	заместитель начальника полиции (по оперативно-разыскной работе) ОМВД России по Березовскому району

	Сагандукова

Екатерина Александровна
	-
	и.о. заместителя главного врача по медицинской работе бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Березовская районная больница»

	Отсутствующие:

	Шахова

Светлана Сергеевна
	-
	член Молодежного парламента при Думе Березовского района шестого созыва (по согласованию)

	-
	член районной женской общественной организации «Северянка» (по согласованию);

1. О наркоситуации в Березовском районе

СЛУШАЛИ: Райхман А.Е., Абрамова Д.В.
РЕШИЛИ:
1.1. Принять информацию к сведению.
1.2. Рекомендовать ОМВД России по Березовскому району осуществлять проверки мест массового досуга молодежи (клубы, дискотеки, бары и пр.) на предмет выявления фактов употребления или сбыта наркотических средств и психотропных веществ.
Срок: до 01 октября 2018 года
2. Об организации деятельности среди подростков и молодежи Березовского района по предупреждению распространения и недопущению потребления наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, а также пропаганде здорового образа жизни

СЛУШАЛИ: Андронюк Л.Ф., Райхман А.Е., Т.Л. Хазиахметову, О.В. Хватову
РЕШИЛИ:

2.1. Принять информацию к сведению.
2.2. Рекомендовать субъектам профилактики наркомании продолжить проведение активной воспитательной и просветительской работы среди подростков и молодежи Березовского района по недопущению потребления наркотических средств и психотропных веществ.

Срок: до 25 декабря 2018 года
3. О ситуации, связанной с адаптацией в социальном пространстве лиц, ранее употреблявших наркотические средства, а также о деятельности организаций, осуществляющих комплексную реабилитацию и ресоциализацию лиц, потребляющих наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача

СЛУШАЛИ: Антоненко И.Л., Райхман А.Е.
РЕШИЛИ:
3.1. Принять информацию к сведению.

3.2. Рекомендовать субъектам профилактики наркомании использовать в работе материалы по профилактике социально значимых заболеваний, курения, алкоголизма, наркомании, размещенные на официальном сайте благотворительного фонда реабилитации больных наркоманией «Нарком» (www.narkom.info).
4. Об исполнении протокольных решений Антинаркотической комиссии Березовского района, Антинаркотической комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Государственного антинаркотического комитета России

СЛУШАЛИ:  Н.С. Ломакину
РЕШИЛИ:

2.1.
Принять информацию к сведению.

5. О ходе реализации Медиаплана информационного сопровождения антинаркотической деятельности в средствах массовой информации за 2018 год

СЛУШАЛИ: Членов комиссии.
РЕШИЛИ:
5.1.  Принять информацию к сведению.

Заместитель председателя комиссии                                             И.В. Чечеткина
Секретарь комиссии                                                                             Н.С. Ломакина